## **Beschluss:**

- 1. Vom Vortrag des Referenten wird Kenntnis genommen.
- 2. Das Personal- und Organisationsreferat wird beauftragt, die dauerhaft erforderlichen konsumtiven Haushaltsmittel in Höhe von 544.500 Euro sowie die einmalig erforderlichen Mittel in Höhe von 10.000 Euro im Rahmen der Haushaltsplanaufstellung 2023 ff. zu beantragen.

Das zahlungswirksame Produktkostenbudget des Produkts Personal- und Organisationsmanagement (37111230) erhöht sich 2023 um 379.500 Euro sowie ab 2024 ff. um 369.500 Euro.

Das zahlungswirksame Produktkostenbudget des Produkts Zentrale Personalbetreuung (92111240) erhöht sich dauerhaft um 175.000 Euro.

- 3. Das Personal- und Organisationsreferat erhält vom Stadtrat die Genehmigung für die Kinder- und Notfallbetreuung Verpflichtungen in Höhe von 187.500 Euro eingehen zu dürfen.
- 4. Das Mehrjahresinvestitionsprogramm 2023-2027 wird wie folgt fortgeschrieben:

## MIP NEU:

Maßnahmenbezeichnung: Bauprojekt Miwo MSE , Unterabschnitt: 0220, Maßnahmennummer 7530, Rangfolge-Nr. 940

Gruppier	Gesamtk	Finanz	Programmzeitraum 2023 bis 2027						nachrichtlich	
ung	osten	. bis	(Euro in 1.000)							
		2022	Summe	202	2024	2025	2026	2027	2028	Finan
			2023 -	3						z.
			2027							2029
										ff.
B (940)	14.300	0	13.915	57	858	3.000	6.000	4.000	385	0
Summe	14.300	0	13.915	57	858	3.000	6.000	4.000	385	0
Z (361)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
St. A.	14.300	0	13.915	57	858	3.000	6.000	4.000	385	0

- 5. Das Personal- und Organisationsreferat wird beauftragt, die für das Haushaltsjahr 2023 erforderlichen Haushaltsmittel in Höhe von 56.550 Euro für das "Bauprojekt Hansastraße; Werkmietwohnungen für MSE und LHM" auf der Finanzposition 0220.940.7530.0 zum Haushaltsplanaufstellungsverfahren 2023, bzw. die in den weiteren Haushaltsjahren erforderlichen Haushaltsmittel zu den entsprechenden Haushaltsplanaufstellungsverfahren termingerecht anzumelden.
- 6. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.

Die endgültige Beschlussfassung über den Beratungsgegenstand obliegt der Vollversammlung des Stadtrates.